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Po kérkon njé diplomé gé té con
drejt punés reale?

Bachelor né Menaxhim Biznesi -

FEA, i ndértuar né bashképunim me / /

BOKU Vjeng, bashkon teoriné me
praktikén dhe pérgatit profesionisté
gé kuptojné si funksionon realisht
njé biznes.

Programi me fokus Agrobiznesin
dhe Turizmin Rural, dy sektoré
strategjiké né rritje gé krijojné vende
pune dhe zhvillim té géndrueshém
né Shqipéri.

Studentét fitojné njohuri né
menaxhim, marketing, financé dhe
sipérmarrje, si edhe aftési praktike
pér menaxhimin e bizneseve
moderne dhe zinxhiréve té vlerés.

Mé pak teori, mé shumé treg dhe
mundési.

Ndérto té ardhmen aty ku ka
potencial real.

Diplomé gé njihet
ndérkombeétarisht

Programi Bachelor né Menaxhim Biznesi pérgatit

profesionisté té afté né zhvillimin e kompetencave
menaxheriale, lidershipit dhe aftésive
ndérpersonale, kompetencave sipérmarrése ne
sektorin privat dhe publik si dhe né promovimin e
praktikave té€ géndrueshme dhe inovacionit
teknologjik. Njohurité e fituara i pérgatisin
studentét pér té operuar me sukses pérgjaté gjithé
zinxhirit té prodhimit dhe marketingut, deri te
konsumatori final.



Profili i té diplomuarit / Profil profesional

Té diplomuarit pérgatiten pér té punuar si:

« Menaxher né biznese dhe agrobiznese moderne, me fokus né performancé té

géndrueshme dhe zhvillim ekonomik.

» Konsulent biznesi, i afté pér menaxhim operativ, hartim projektesh zhvillimi dhe
sigurim mbéshtetjeje financiare né bashképunim me institucione publike dhe

private.

o Menaxher né biznese té turizmit, agroturizmit dhe turizmit rural, me aftési né
marketing, strategji shitjeje dhe bashképunim me komunitetin dhe tregjet.
» Konsulent/Ekspert né institucione, organizata dhe OJF té lidhura me turizmin dhe

zhvillimin rural.

Jonida Gjoni
Drejtore Finance, MEGATEK

“Njohurité ekonomike dhe financiare mé
udhéheqin drejt vendimeve té zgjuara.
Studimet dhe pérvoja praktike mé kané
formuar té jem e disiplinuar, e pérgatitur pér
sfida dhe e fokusuar né arritjen e synimeve
profesionale.”

" Kristi Marku
? Uy Shogéruese Fluturimi

“Studimet né Menaxhimin e Turizmit Rural
kané formuar njé perspektivé té ploté mbi
turizmin si mjet zhvillimi dhe mbéshtetjeje
komunitetesh. Me 7 vite pérvojé dhe bazé té
forté akademike, ndérthur teoriné me
praktikén né menaxhim, marketing dhe
zhvillim destinacionesh.”

Vjola Elezi
Specialiste njésia IPA/IPARD,

Ministria e Financave

“Njohurité mbi politikat bujgésore, zhvillimin
rural dhe financimet e BE-sé jané baza e punés
sime. Me aftési analitike dhe menaxheriale,
kontribuoj né administrimin e programeve
IPA/IPARD, duke siguruar pérdorim té
géndrueshém té fondeve sipas standardeve
europiane.”

Anxhelo Malushi

Specialist, Sektori i Rinisé&, Bashkia
Tirané

“Prej 5 vitesh angazhohem né fushén e turizmit
dhe rinisé€, né sektorin privat dhe institucionet
vendore, duke kontribuar né zhvillimin lokal dhe
pérfshirjen e té rinjve. Studimet né Menaxhimin
e Turizmit Rural kané formésuar angazhimin tim
ndaj turizmit té géndrueshém dhe fuqizimit té
komuniteteve lokale.”



Né pérfundim té programit, studentét fitojné kompetenca né:

« Menaxhim dhe lidership - Drejtim efikas i bizneseve bujgésore, agrobizneseve dhe
njésive turistike rurale; puné né ekip dhe komunikim profesional.

« Marketing dhe shitje — Hartim strategjish promovimi pér produkte ushgimore dhe
shérbime turistike.

« Analizé dhe vendimmarrje - Vendime té bazuara né té dhéna financiare, teknike dhe
organizative.

« Projektim dhe menaxhim Biznesh turistike, agroturistike dhe turizmi rural

LENDET LENDET TE TJERA
BAZE KARAKTERIZUESE
Mikro - Makroekonomi, Vlerésim Mjedisi,
Matematiké, Statistiké, Menaxhim dhe Sipérmarrje, Teknologji té Pérpunimit
Informatiké, Marketing, Drejtim Agroushqgimor,
Prodhim Bimor & Shtazor, Financiar, Menaxhim i Infrastrukturé Cilésie,
Menaxhimi i Tokés dhe Burimeve Njerézore, Menaxhim i Makinerive
Ujit Administrim dhe Menaxhim Bujgésore, Vlerésim Sensorial
Publik, Menaxhim Rrisku i Ushgimeve dhe Pijeve
dhe Sigurime

Mésimdhénia realizohet pérmes leksioneve interaktive, seminareve, ushtrimeve praktike dhe punés laboratorike.
Programi pérfshin puné laboratorike té strukturuara, projekte studimore dhe praktiké profesionale té
detyrueshme.

» Menaxher biznesesh dhe agrobiznesesh

» Konsulent biznesi dhe financash per sektorin privat dhe publik
« Specialist marketingu dhe shitjeje ne zinxhirin agroushqgimor

« Menaxher marketingu dhe shitjeje ne zinxhirin agroushgimore
 Analist performance dhe planifikimi strategjik

» Menaxher né turizém, agroturizém dhe turizém rural

« Angazhim né institucione arsimore dhe kérkimore



Niveli i studimit
Cikli i paré, Bachelor

Titulli akademik

Bachelor né Menaxhim Biznesi

Kohézgjatja
3 vite akademike / 6 semestra

Kredite
180 ECTS

Forma e studimit

Me kohé té ploté
Gjuha e studimit
Shqgip / Anglisht
Kuota studimi

120 studenté

Péerfundimi i studimeve

Provim formimi / Temé diplome



Rreth UBT

Universiteti Bujgésor i Tiranés u themelua mé 1 néntor
1951 dhe prej vitit 1956 éshté vendosur né Kodér Kaméz.
Qé nga krijimi, ai ka gené njé shtyllé e arsimit dhe kérkimit
bujgésor né Shqipéri.

Sot, UBT luan njé rol ky¢ né bujgésiné e géndrueshme,
siguriné ushgimore dhe zhvillimin rural, duke forcuar
bashképunimin ndérkombétar pérmes partneriteteve
strategjike, pérfshiré Universitetin BOKU té Vjenés.

Pér mé shumé informacion vizitoni:
www.ubt.edu.al

info@ubt.edu.al
Rruga “Pajsi Vodica” Tirané

MUNDESI VAZHDIMI STUDIMESH (MASTER)

Té diplomuarit mund té vazhdojné né ciklin e dyté Master Shkencor ose Master Profesional
né fusha té biznesit, turizmit, marketingut dhe teknologjisé.

Fakulteti ofron programet: Menaxhim Biznesi, Marketingu i Ushqimit dhe Biznesi Digjital,
Turizém i Qéndrueshém dhe Zhvillim Rural, si dhe profile té tjera né Ekonomi, Informatiké
dhe Financé - Kontabilitet.

FOLLOW US ON SOCIAL MEDIA

m Agricultural University of Tirana

’_:3 universiteti_bujgesor_tiranes
’ fea_ubt

ﬁ Universiteti Bujgésor i Tiranés - Fagja Zyrtare
Fakulteti i Ekonomise dhe Agrobiznesit - UBT- fagja zyrtare

50%/@% adte té ardtrner. . .



